
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu se Závaznými pokyny pro 
žadatele a příjemce podpory Operačního program Životní prostředí 

Název zakázky: 

„Efektivní nakládání s odpadem a předcházení jeho vzniku 
v DSO POCIDLINSKO“ 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.05/XX/23_059/0003287 

Zadavatel:  

Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO 

Adresa Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy 

IČ 04822986 

DIČ neplátce  

Jednající Ing. Dušan Šustr, předseda DSO 

Kontaktní osoba 

Telefon 

Ing. Lenka Skalická, manažerka DSO 

+420 731 719 977 

E-mail pocidlinsko@seznam.cz 

 
  



Stránka 2 z 14 

OBSAH 

1. PREAMBULE .................................................................................................................................. 3 

2. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 4 

3. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE ........................................................................................................ 4 

4. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE ................................................................................. 4 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 5 

6. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 5 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................ 6 

8. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY .......................................................................................... 6 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................... 6 

10. KVALITATIVNÍ A TECHNICKÉ POŽADAVKY ........................................................................ 6 

11. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................. 7 

12. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ....................................................................... 7 

13. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ....................................................................................................... 8 

14. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................ 9 

15. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................... 10 

16. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................... 11 

17. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ ................................ 11 

18. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................... 11 

19. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................. 12 

20. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK................................... 12 

21. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ............................................................................. 12 

22. OSTATNÍ INFORMACE ........................................................................................................... 13 

23. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................ 13 

 

 



Stránka 3 z 14 

1. PREAMBULE  
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 
zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Životní prostředí (dále jen „OPŽP“). Podrobnosti k předmětu plnění veřejné zakázky jsou 
uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Práva a povinnosti neuvedené v této 
zadávací dokumentaci se řídí zákonem.  Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá 
účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků 
k těmto zadávacím podmínkám. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu účastníka k zadávacím 
podmínkám obsaženou v jeho nabídce, jakákoliv výhrada znamená okamžité vyřazení 
nabídky a vyloučení účastníka. Účastníkům nenáleží náhrada nákladů spojených s 
přípravou nabídky.  
 
Podrobnosti k předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách zadávací 
dokumentace.  
 
Návrh zadávací dokumentace zpracovala společnost ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem 
Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČO: 28358589. 
 
Realizace předmětné veřejné zakázky je podmíněna získáním podpory z OPŽP, tzn., pokud 
nebude poskytnuta podpora, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit zadávací řízení, případně 
odstoupit od smlouvy.  
 
Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této 
veřejné zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto 
zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní 
podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění 
veřejné zakázky budou podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele 
i u svých poddodavatelů. 
Předmět veřejné zakázky je přímo zaměřen na environmentální zadávání, neboť spočívá 
v prevenci vzniku odpadů.   
 
Předmět veřejné zakázky se zabývá zejména předcházením vzniku bioodpadů, podporou 
domácího kompostování a zavedením opakovaně použitelného nádobí na obecních akcích 
k předcházení vzniku odpadů z jednorázových obalů. Projekt bude realizován na 
katastrálních územích zúčastněných obcí (Nepolisy, Smidary, Nové Město, Hlušice) v 
Dobrovolném svazku obcí Pocidlinsko.        

  



Stránka 4 z 14 

2. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel:  

 
Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO 

Adresa Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy 

IČ 04822986 

DIČ CZ71224831 

Jednající 

Kontaktní osoba 

Ing. Dušan Šustr, předseda DSO 

Ing. Lenka Skalická, manažerka DSO 

Telefon +420 731 719 977 

E-mail pocidlinsko@seznam.cz 

 
 

3. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 
 
Zadavatel se rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících 
s výběrovým řízením pověřenou osobou. Pověřená osoba zadavatele nesmí činit právní 
jednání a úkony dle ust. § 43 odst. 2 zákona. 
 

Pověřená osoba: 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

Adresa Vídeňská 55, 639 00 Brno 

IČ 28358589 

DIČ neplátce   

Kontaktní osoba pro výběrové řízení JUDr. Radomír Salvet 

Telefon + 420 604 479 431 

E-mail salvet@envipartner.cz 

 
 

4. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE 
 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona, stanovujícím povinnost 
písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se 
vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předpokládaných 
vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3.  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a


Stránka 5 z 14 

Veškerá komunikace zadavatele s dodavateli bude probíhat proto prostřednictvím 

elektronického nástroje: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a 

 
Návod pro použití elektronického nástroje a registraci dodavatele je k dispozici na: 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf 

Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno 

jinak. Pokud účastník zadávacího řízení jako součást nabídky bude předkládat dokumenty 

i v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento 
překlad nemusí být úředně ověřen.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh!) 

Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout.             

V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je 

nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. 

Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze 

provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

 
 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zejména dodávka odpadových nádob (70 ks 

kompostérů o objemu min. 1000 l) pro separaci a kompostování biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu, stavební buňky pro re-use centrum, plastových kelímků, myčky 

nádobí, kontejnerů, popelnic a oplocení kontejnerového stání.    

Bližší specifikace dodávaného zboží, požadavků na jejich vlastnosti, technické parametry 

a množství jsou uvedeny v přílohách č. 4 (Položkový rozpočet) a č. 5 (Technická 
specifikace) zadávací dokumentace.      

 

6. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

 

 

Název CPV 

Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky 34928480-6 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


Stránka 6 z 14 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5 793 870 Kč bez DPH. 
 
 

8. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaný termín ukončení plnění zakázky:  

a) do 10 týdnů od podpisu smlouvy (stavební buňka re-use centra, velkoobjemové 

a ostatní druhy kontejnerů, plastové popelnice) 

b)  do 4 měsíců od podpisu smlouvy (kompostéry, plastové kelímky, myčka na 

nádobí, koše do myčky nádobí, změkčovače vody k myčce nádobí) 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího 

řízení a podepsáním příslušné kupní smlouvy se zadavatelem.  

Místem plnění veřejné zakázky jsou jednotlivé obce sdružené v Dobrovolném svazku obcí 
Pocidlinsko, a to obce Nepolisy, Smidary, Nové Město a Hlušice.  
 
 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 
podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě návrhu kupní 
smlouvy dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Účastník do 
obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 
identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Účastník není oprávněn činit jakékoliv 
změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výslovně označeny pro doplnění ze strany 
účastníka.  
Účastník podáním nabídky na veřejnou zakázku akceptuje zadavatelem zpracovaný návrh 
smlouvy.   
 
 

10. KVALITATIVNÍ A TECHNICKÉ POŽADAVKY 
 
Dodávka musí splňovat podmínky zadávací dokumentace a jejích příloh. Musí být 
v souladu s příslušnými, platnými normami a s obecně závaznými právními předpisy.  
 
Jedná se zejména o: 

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické 
normy přejímající evropské normy,  

b) evropská technická schválení,  
c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými 

státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  
d) mezinárodní normy, nebo  
e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními 

orgány. 

 



Stránka 7 z 14 

11. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude uvedena v české měně (Kč).  
Nabídková cena bude uvedena v členění: 
• Celková cena bez DPH  
• DPH  
• Celková cena s DPH 
 
K ceně bez DPH připočte účastník DPH podle právních předpisů účinných ke dni podání 
nabídky.   
Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace 
dodávky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude 
nabídková cena upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 
zdanitelného plnění.  
 
Nabídková cena musí být zpracována jako cena maximální, platná po celou dobu dodávky 
až do úplného zaplacení. Nabídková cena zahrnuje veškeré nutné náklady vzniklé v 
souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré práce, 
dodávky, poplatky a jiné náklady účastníka nezbytné pro řádné a úplné provedení 
předmětu plnění, není–li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.  
 
Nabídková cena bude doložena položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace. Hodnoty uvedené v položkovém rozpočtu považuje zadavatel za závazné 
pro účely plnění veřejné zakázky. Odpovědnost za soulad součtu položkových cen nese 
účastník.  
Účastník je povinen předložit jako součást své nabídky v elektronické podobě oceněný 
položkový rozpočet ve formátu .xls nebo otevřeném elektronickém formátu ve struktuře 
XML, který umožňuje transfery dat a jejich zpracování různými softwarovými programy.   
 
 

12. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Účastník je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

 
a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona; 
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 
c) splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně v plném rozsahu. 
Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 
 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 
komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení;  
 

b) Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. 
smlouva), z něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou 
nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 



Stránka 8 z 14 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria § 
77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady uvedené v § 83 zákona, tzn. 
doklady, prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobu, doklady 
prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doklady o 
splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a smlouvu nebo jinou osobou 
podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Dodavatelé rovněž mohou prokazovat splnění základní a profesní způsobilost výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 a násl. zákona, který nesmí být starší než 
3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost. Splnění kvalifikace je možné prokázat rovněž vydaným platným 
certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona. Nejdelší 
přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.   
 
Doklady jako návrh smlouvy, krycí list nabídky, čestná prohlášení atd. budou předkládány 
v elektronické podobě do elektronického nástroje. Dodavatel může předložit rovněž 
přímo v nabídce originály, ověřené kopie nebo prosté kopie dokumentů, kterým 
prokazuje kvalifikaci, popř. je může nahradit písemným čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.  
 
Zadavatel před uzavřením smlouvy odešle vybranému dodavateli výzvu  
k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je 
k dispozici ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 zákona. Dodavatel předloží prosté 
kopie dokladů v elektronické podobě vložením do elektronického nástroje nebo 
prostřednictvím datové schránky.  
 
 

13. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti v souladu s § 74 zákona. 
 
Způsobilým není dodavatel, který: 

 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  



Stránka 9 z 14 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  
 
Dodavatelé prokazují splnění základní způsobilosti formou písemného čestného 
prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje základní 
způsobilost.  
 
Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti v souladu s ust.  § 75 zákona předložením prostých kopii následujících 
dokladů: 
 
a) výpisu u evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b zákona), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1  
          písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1   
          písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v           

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 
 

14. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Způsob prokázání splnění profesní způsobilosti  
Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 
a) zákona, tzn., že požadavky splňuje dodavatel, který předloží: 
 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  

 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky.  



Stránka 10 z 14 

Splnění profesní způsobilosti prokáže ten dodavatel, který předloží živnostenské 

oprávnění na činnost: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona.  

Doklady prokazující profesní způsobilost předloží dodavatel v kopiích nebo formou 
písemného čestného prohlášení nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
 
Dodavatelé rovněž mohou prokazovat profesní způsobilost výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. zákona, který nesmí být starší než 3 měsíce 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost. Splnění kvalifikace je možné prokázat rovněž vydaným platným certifikátem 
ze systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. zákona. Nejdelší přípustná 
platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 
 
Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před 
zahájením zadávacího řízení.  
 
 

15. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  
 
Rozsah, způsob a minimální úroveň prokázání splnění kritérií technické 
kvalifikace  
Zadavatel požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu § 79 zákona 
v následujícím rozsahu: 
 

- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných dodávek poskytnutých 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

 

Dodavatel prokáže splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů předložením 
následujících dokladů a informací:  
 

- seznam významných dodávek musí být předložen formou prohlášení, ve kterém 
musí být strukturovaně uvedeny ke každé zakázce minimálně následující údaje: 

• název objednatele, 
• název zakázky/akce, kde byla dodávka realizována,  
• cena dodávky bez DPH, 
• doba plnění zakázky, 
• počet dodaných kompostérů.  

 
Z informací a dokladů předložených dodavatelem musí být zřejmé, že: 

dodavatel v posledních třech letech realizoval alespoň 2 zakázky spočívajících 

v dodávce obdobného typu kompostérů v rozsahu min. 50 ks pro každou 
realizovanou zakázku.   

- dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace 
zadavatel požaduje popisy a fotografie výrobků určené k dodání, a to:                                                      
 



Stránka 11 z 14 

předložení podrobného technického popisu dodávaného zboží (kompostérů,  

velkoobjemových kontejnerů, kontejnerů se spodním výsypem a plastových 

popelnic) v českém jazyce, ze kterého bude patrno, že splňuje technickou 

specifikaci požadovanou zadavatelem uvedenou v zadávací dokumentaci, zejména 
parametry, které budou v souladu s využitím předmětu veřejné zakázky.                         

U plastových popelnic o objemu min. 120 l a 240 l bude v nabídce předložen 

dokument (např. certifikát, prohlášení výrobce), že popelnice splňují normu 

ČSN EN 840-1 (resp. evropskou normu EN 840-1:2012). K podrobnému popisu 
budou rovněž přiloženy fotografie zboží.  

 

16. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Účastník podá pouze úplnou elektronickou podobu nabídky, a to s využitím 
elektronického nástroje dle kapitoly 4 zadávací dokumentace. Nabídka musí být 
zpracována v českém či slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné názvy, které mohou 
být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce, pokud jsou v anglickém jazyce 
běžně používány i v českém prostředí neb nemají vhodný český ekvivalent.     
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly dále požadované informace a doklady,  
a doporučuje použít následující pořadí dokumentů:  
 

a) vyplněný formulář "Krycí list nabídky" obsahující identifikační údaje účastníka,  
b) návrh smlouvy dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace   
c) doklady prokazující splnění kvalifikace, nebo čestné prohlášení o splnění 

kvalifikace,   
d) oceněný položkový rozpočet v elektronické podobě ve formátu .xls nebo 

otevřeném formátu ve struktuře XML 
e) přílohy č. 6 a 7.  

 
 

17. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 
 
Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 a násl. zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou celkem v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel bude hodnotit výši nabídkových cen celkem v Kč bez DPH nabídnutých 
účastníky v souladu s kapitolou 11 zadávací dokumentace. Za nejvýhodnější bude 
považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou celkem.    
 
 

18. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 
nabídky.  
 
Součástí zadávací dokumentace jsou:  
 

1. Krycí list nabídky  



Stránka 12 z 14 

2. Prohlášení o splnění základní způsobilosti, 
3. Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy, 
4. Položkový rozpočet, 
5. Technická specifikace,  
6. Čestné prohlášení ke střetu zájmů, 
7. Čestné prohlášení k ruským a běloruským subjektům.   

Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a 

 

19. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Prohlídka místa plnění není plánována. 
 
 

20. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Komunikace mezi zadavatelem (resp. zástupcem zadavatele) a dodavateli, včetně podání 
nabídky, probíhá v souladu s ust. § 211 odst. 1 zákona elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje. Pro komunikaci se zadavatelem (resp. 
zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje. 
 

Nabídky musí být ve lhůtě pro podání nabídek podány přes elektronický nástroj: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a 

 

Nabídky musí být takto podány do konce lhůty pro podání nabídek do 16.10.2024 do 10 
hod.  Otevírání elektronicky podaných nabídek je neveřejné.   
 
 

21. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 98 odst. 
1 zákona.  Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůty podle tohoto odstavce.  
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 
doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 
zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.   
 
 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/fc09ff1c-62ed-4e3b-91fb-5702cd9fa04a


Stránka 13 z 14 

22. OSTATNÍ INFORMACE  
 

- Dodavatel, který byl zadavatelem (komisí) identifikován jako vybraný dodavatel, 
doloží na výzvu zadavatele v elektronické podobě doklady o kvalifikaci dle § 122 
odst. 3 zákona. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 
- Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
- Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 zákona.  
- Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké 

nabídkové ceny dle § 113 zákona.  
- Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a poddodavatelů dodržení podmínek dle 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší 
citované ustanovení.  

- Bude-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 
5 zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů, a bude-li vybraný dodavatel 
zahraniční právnickou osobou, zadavatel jej vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, ke sdělení údajů podle § 122 odst. 6 zákona.      

- Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele podle § 122 odst. 8 zákona, a) je-li českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle  odst. 5 § 
122 zákona, možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, b) který nepředložil údaje, doklady 
nebo vzorky podle odst. 3, 4 nebo 6 § 122 zákona, nebo c) u kterého výsledek 
zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.     

- Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust.  § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 
 

23. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky návrhu kupní smlouvy  

Příloha č. 4 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 5 – Technická specifikace  

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů  

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení k ruským a běloruským subjektům  

 

 

 

 



Stránka 14 z 14 

 

V Nepolisech dne 12.9.2024 

Ing. Dušan Šustr, předseda 

 


